

Ausschuss für Bundes- und Europaangelegenheiten, Medien sowie Kultur

13. Sitzung

Mittwoch, 28.09.2022, 14:00 Uhr

Vertretung des Landes Sachsen-Anhalt beim Bund, Luisenstraße 18, 10117 Berlin

_

Tagesordnung:

1. Unterstützung von Kommunen bei der Bewerbung um das Zukunftszentrum für Europäische Transformation und Deutsche Einheit

Beschluss Landtag - Drs. 8/1635

Gespräch mit dem Staatsminister und Beauftragten der Bundesregierung für Ostdeutschland, Carsten Schneider

2. Energiepolitische Russlandsanktionen beenden, Verhandlungen mit Russland aufnehmen, Nord Stream 2 in Betrieb nehmen

Antrag Fraktion AfD - Drs. 8/1571

Verständigung zum Verfahren

3. Bericht über die Durchführung der Bestimmungen des Jugendmedienschutz-Staatsvertrages in Sachsen-Anhalt 2020/2021

Unterrichtung Staatskanzlei und Ministerium für Kultur - Drs. 8/1116

Beratung, Kenntnisnahme

4. Entwurf des Dritten Staatsvertrages zur Änderung medienrechtlicher Staatsverträge (Dritter Medienänderungsstaatsvertrag) einschließlich Begründung für den Abschluss des Staatsvertrages

LIV-Vorlage - ADrs. 8/EUR/20

Beratung und ggf. Erarbeitung einer Beschlussempfehlung an den Landtag

Hinweis: Der Tagesordnungspunkt wird gegen 15.15 Uhr aufgerufen.

5. Verschiedenes

Eingeladen werden:

Ausschuss für Bundes- und Europaangelegenheiten, Medien sowie Kultur Staatskanzlei und Ministerium für Kultur Medienanstalt Sachsen-Anhalt (zu TOP 3) Weitere zuständige Ministerien

Kenntnis erhalten:

Präsident des Landtages Direktor beim Landtag Gesetzgebungs- und Beratungsdienst Referentin/Referent der Fraktionen

Landesregierung Staatskanzlei und Ministerien

Landesbeauftragter für den Datenschutz Landesrechnungshof

gez. Daniel Sturm Vorsitz Jörg Drebenstedt Ausschussdienst